ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 106 - 30 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B9228C1CD2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

                              ESTADO DO PIAUÍ
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
                          CNPJ: 06.553.713/0001/69
                    Praça Licínio Pereira, 24 - CEP: 64.645-000.
                            Francisco Santos – PI

OFÍCIO n° 114/2025,                    Francisco Santos - Pi, 30 de Junho de 2025.

À EMPRESA CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E

LUBRIFICANTES LTDA – EPP, empresa inscrita no CNPJ sob o nº

09.017.325/0001-51, estabelecida na Avenida Marechal Floriano Peixoto,

nº 7779, Boqueirão, Curitiba – PR.

NESTA

A Prefeitura Municipal de Francisco Santos – Pi, através do presente oficio,

vem informar que, diante do não cumprimento por parte da empresa

CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA

– EPP, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 09.017.325/0001-51, estabelecida

na Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 7779, Boqueirão, Curitiba – PR

dos termos descritos na Cláusula 13.1 do Contrato nº 015.01/2025/PMFS-

PI, com relação ao prazo de entrega das mercadorias solicitadas através da

“Ordem de Fornecimento de Produtos nº 091/2025”, não recebeu as

mercadorias que foram solicitadas ainda em 25/03/2025 e apenas entregue

em 03/05/2025, ou seja, com mais de 30 (trinta) dias após o pedido.

Cabe informar também que, após passado o prazo para a entrega das

mercadorias solicitadas, foi realizado o devido procedimento de

cancelamento da Ata de Registro de Preços e consequente rescisão do

contrato firmado, sendo que, após a tramitação regular, a ata de registro

de preços e o contrato foram cancelados ainda em 15/04/2025,

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 106 - 30 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B9228C1CD2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

                              ESTADO DO PIAUÍ
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
                          CNPJ: 06.553.713/0001/69
                    Praça Licínio Pereira, 24 - CEP: 64.645-000.
                            Francisco Santos – PI

 e devidamente comunicada a empresa através de publicação do diário

oficial e através de comunicação por e mail, como previsto.

Assim, quando da tentativa da realização da entrega dos produtos em data

onde já se encontrava desfeito o contrato entabulado entre as partes, a

Prefeitura Municipal de Francisco Santos – Pi não mais receberá as

mercadorias solicitadas.

Sendo só o que se me depara no momento, sirvo-me do ensejo para

renovar protestos de estima e elevada consideração.

Respeitosamente,

                                JOSÉ EDSON DE CARVALHO

               Prefeito do Município de Francisco Santos - Pi

JOSE EDSON DE

CARVALHO:2867

8524391

Assinado de forma digital por

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.06.30 08:57:28

-03'00'